

Duże zapotrzebowanie na wypożyczenie sprzętu ortopedycznego i rehabilitacyjnego

Ze względu na wciąż rosnące zapotrzebowanie na sprzęt służący opiece nad osobami chorymi i z niepełnosprawnościami po raz kolejny zakupiono sprzęt do Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego!

Kwotę ok. 30 000 złotych przeznaczono na zakup m.in. łóżek pielęgnacyjnych, koncentratorów tlenu i podnośników transportowych. Z Wypożyczalni mogą korzystać osoby z terenu Powiatu Limanowskiego, które utraciły sprawność organizmu i złożą pisemne oświadczenie wskazujące na konieczność korzystania z określonego rodzaju sprzętu w warunkach domowych.

W 2019 roku na wypożyczenie sprzętu podpisano 155 umów!

Wypożyczalnia dysponuje już około 240 urządzeniami.

Cykl warsztatów Design Thinking Małopolska – kreatywność i innowacje

Ruszają warsztaty Design Thinking prowadzone przez Google w partnerstwie z Polskim Funduszem Rozwoju. To wyjątkowa okazja do zdobycia nowych kompetencji przydatnych przy tworzeniu

kreatywnych i innowacyjnych rozwiązań w codziennej działalności zawodowej.

Warsztaty Design Thinking organizowane są przez Google w ramach programu Projektanci Innowacji PFR.

Województwo Małopolskie i Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie, jako partnerzy wspierający to niecodzienne i inspirujące wydarzenie zapraszają na warsztaty, które odbędą się 23 marca, w godzinach 9:00-17:00 w muzeum (Kraków, al. Jana Pawła II 39).

Program ma na celu wsparcie ekosystemu innowacji w naszym kraju poprzez nauczanie i rozwijanie umiejętności miękkich. Poprzez program Google chce nie tylko dzielić się doświadczeniem i metodami stosowanymi w tworzeniu innowacyjnych rozwiązań i technologii, ale również pokazać jak w praktyce wykorzystać tę metodologię.

W sposób szczególny wydarzenie adresowane jest do przedstawicieli środowisk biznesowych, inżynierów, reprezentantów firm technologicznych, ale także do społeczności naukowych oraz artystycznych.

Podczas zajęć wykwalifikowani trenerzy będą uczyć kreatywnego myślenia i tworzenia innowacyjnych pomysłów. Uczestnicy warsztatów poznają metodę projektowania innowacyjnych rozwiązań stosowaną w Google-Design Thinking. Trenerzy pokażą jak zidentyfikować realne problemy użytkowników, tworzyć radykalnie innowacyjne rozwiązania i testować stworzone koncepcje produktów i usług.

Warsztaty potrwać ok. 8 godzin, a uczestniczyć w nich będzie 50-60 osób.

O tym, że warto skorzystać z propozycji uczestnictwa, przekonuje realizacja pilotażowej edycji programu, która pokazała znaczny wzrost kompetencji uczestników: 80% spośród nich rozwinęło zdolność kreatywnego myślenia i rozwiązywania złożonych problemów, a 14% uczestników zadeklarowało założenie

własnej firmy!

Więcej informacji na temat warsztatów Design Thinking znajdziecie na stronie:

<https://events.withgoogle.com/projektanci-innowacji> oraz na stronie wydarzenia na Facebooku: <https://www.facebook.com/events/2559315250983150>

Aby wziąć udział w bezpłatnych warsztatach Design Thinking niezbędna jest wcześniejsza rejestracja za pośrednictwem formularza dostępnego pod poniższym linkiem:

<https://events.withgoogle.com/projektanci-innowacji-pfr-2303-karakow>.

Warto pamiętać, że liczba miejsc jest ograniczona, a zainteresowanie udziałem spore.

źródło: malopolska.pl

Spotkanie z ekspertami MARR w Starym Sączu

3.03.2020 w Urzędzie Miejskim w Starym Sączu (sala obrad 31) odbędzie się spotkanie z Ekspertami Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego – indywidualne konsultacje dla przedsiębiorców i osób planujących założenie firmy.

Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego dysponuje szeroką

ofertą wsparcia biznesu. Zapewnia zarówno pomoc doradczą, jak i finansową. Wzmacnia konkurencyjność małych i średnich firm z Małopolski. Oferuje dotacje na start i rozwój działalności gospodarczej oraz fundusze na realizację innowacyjnych projektów. Pomaga w finansowaniu nowych inwestycji, a także rozwoju kompetencji kadr menadżerskich i pracowników firm.

Eksperti MARR podczas indywidualnych konsultacji przybliżą możliwości pozyskania dofinansowania z funduszy europejskich. Przedstawią ofertę preferencyjnych pożyczek na start i rozwój firmy oraz inne formy wsparcia przedsiębiorców w regionie.

Najbliższe spotkanie odbędzie się w środę w Starym Sączu.

Serdecznie zapraszamy!

źródło małopolska.pl

VII edycja „Biegu Tropem Wilczym” w Przyszowej. W hołdzie pamięci Żołnierzy Wyklętych

Uczniowie ZS im. KEN w Tymbarku należący do tymbarskiego *Strzelca* wraz z st. Chor. ZS Stanisławem Opachem, przebiegli trasę 1963 m podczas VIII Edycji Największego Biegu w Polsce:

Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który odbył się 1 marca 2020 r. w Przyszowej. Dystans ten symbolizuje rok, w którym poległ w walce ostatni Żołnierz Wyklęty, Józef Franczak, ps. Lalek.

Bieg Tropem Wilczym to największa impreza sportowo-edukacyjna, jaka towarzyszyła obchodom Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Organizatorem głównym tej imprezy była Fundacja Wolność i Demokracja, a lokalnym Szkoła Podstawowa w Przyszowej.

Biegi *Tropem Wilczym* odbywają się aby:

- Oddać hołd żołnierzom podziemia antykomunistycznego, którzy w latach 1944–1963 walczyli z obcą władzą zainstalowaną w Polsce pod koniec II wojny światowej.
- Upowszechnić wiedzę na temat najnowszej historii Polski,
- Zachęcić do aktywności ruchowej całych rodzin, do wspólnego spędzania czasu rodziców z dziećmi.

Organizatorzy serdecznie gratulują wszystkim uczestnikom tej szczytnej imprezy.



źródło: UG Tybark

I Powiatowy Interdyscyplinarny Konkurs Filozoficzny „Sapere Aude” rozstrzygnięty!

Wieloletnia współpraca Wydziału Filozoficznego UPJPII z I Liceum Ogólnokształcącym im. W. Orkana w Limanowej zaowocowała wspólną organizacją I Powiatowego Konkursu Filozoficznego „Sapere Aude!”. Konkurs był przeznaczony dla uczniów szkół z powiatu limanowskiego. Rywalizacja odbywała się w dwóch kategoriach wiekowych: szkoła podstawowa i szkoła średnia i w trzech kategoriach tematycznych: eseje filozoficzne, prace literackie i prace plastyczne.

Uczniowie mieli przygotować prace na jeden z tematów zaproponowanych przez organizatorów:

- Co to znaczy poznać samego siebie?
- Na czym polega szczególna relacja między wiarą a rozumem?
- Szczęście – co to takiego?
- Czy dziś potrzebujemy jeszcze przyjaciół?
- Czy cenić przyjaźń wyżej niż prawdę?

28.02.2020 w Auli I LO im. W. Orkana w Limanowej odbyła się gala finałowa konkursu. Gości powitała Dyrektorka I LO mgr Anna Mruk, wystąpienia mieli również patroni honorowi: Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.

Wydział Filozoficzny UPJPII zadbał o stronę naukową wydarzenia, wykład pt. „Czy filozofia jest potrzebna w życiu człowieka?” wygłosił ks. prof. Władysław Zuziak. Profesor wskazał m.in. wiele aspektów ludzkiego życia, które chociaż da się realizować tylko na poziomie pragmatycznym, to jednak jeżeli towarzyszy temu refleksja, są realizowane inaczej. Omówił również niektóre z umiejętności i kompetencji właściwe osobom studiującym filozofię i przedstawił przykłady osób, którym zajmowanie się filozofią pomogło odnieść sukces, na koniec opisał historię oraz specyfikę UPJPII i zaprosił zgromadzonych uczniów, aby rozważyli studia na tej uczelni.

Dla zgromadzonych finalistów konkursu najbardziej emocjonującym momentem było odczytanie wyników i wręczenie nagród. Nagrody ufundowali patroni honorowi Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, Starosta Powiatu Limanowskiego Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, Dyrektorka I LO im W. Orkana w Limanowej Anna Mruk oraz Rada Rodziców I LO. Uczniowie, którzy napisali trzy najlepsze eseje w kategorii szkoła średnia wezmą udział w wycieczce do Warszawy połączonej z zwiedzaniem sejmu z panią Poseł Urszulą Nowogóorską.

Laureatami zostali uczniowie sześciu szkół: SP w Tymbarku, SP

w Piekiełku, SP w Mordarce, I LO w Limanowej, ZS nr 1 w Limanowej i LO w Tymbarku.

A oto laureaci i finaliści:

Licealiści w kategorii esej/ wypracowanie:

1. miejsce Weronika Banach I LO w Limanowej
2. miejsce Zuzanna Jasica Zespół Szkół im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej
3. miejsce Robert Syrek LO im. KEN w Tymbarku

Wyróżnienie: Mateusz Kęska I LO, Aleksandra Pałki Zespół Szkół nr 1 w Limanowej

W kategorii prace literackie:

1. miejsce Liliana Gołąb I LO w Limanowej
2. miejsce Anna Hebda- I LO w Limanowej
3. miejsce Emilia Biros Zespół Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej i Weronika Guzik Zespół Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej

Wyróżnienie: Kacper Krajewski LO im. KEN w Tymbarku

W kategorii plastycznej-plakaty:

1. miejsce Anna Żelazny LO im. KEN w Tymbarku
2. miejsce Jakub Płachta LO im. KEN w Tymbarku oraz Julia Dziadoń I LO w Limanowej
3. miejsce Piotr Pyszny LO im. KEN w Tymbarku i Julia Dudek Zespół Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej

Wyróżnienia: Izabela Jurkowska LO im. KEN w Tymbarku, Wiktoria Filus LO im. KEN w Tymbarku, Sabina Wilczek LO im. KEN w Tymbarku

Najlepsi uczniowie ze szkół podstawowych w kategorii:

Esej/ wypracowanie:

1. miejsce Anna Jurek S.P w Piekiełku
2. miejsce Łukasz Jasica S.P. w Mordarce
3. miejsce Urszula Czernek S.P w Tymbarku

Wyróżnienia: Joanna Trzópek S.P w Tymbarku, Zuzanna Obrzud S.P w Tymbarku

Praca literacka-

1. miejsce Ewelina Majda S. P. w Tymbarku



Konkurs, zorganizowany i przeprowadzony w I LO im. Władysława Orkana w Limanowej jest kolejnym potwierdzeniem, że szkoła ta wyróżnia się wśród szkół średnich Polski także ukierunkowaniem na kształcenie filozoficzne. Uczniowie tej szkoły rokrocznie biorą udział w Interdyscyplinarnych Warsztatach Filozoficznych organizowanych przez UPJPII, dwukrotnie udało im się wygrać je drużynowo, uczestniczą również – i to z sukcesami – w innych inicjatywach filozoficznych.

Mamy nadzieję, że Powiatowy Interdyscyplinarny Konkurs Filozoficzny będzie miał kolejne edycje organizowane przez I LO im. W. Orkana w Limanowej i Wydział Filozoficzny UPJPII. Dziękujemy Staroście Powiatu Limanowskiego panu Mieczysławowi Urydze i pani Dyrektor I LO mgr Annie Mruk za przychyłność dla filozoficznych inicjatyw w szkole i aktywne ich wspieranie, nauczycielowi filozofii I LO mgr Annie Trojanowskiej za pomysł konkursu i przyjęcie na siebie, wraz z p. mgr Grzegorzem Kuzielem, ciężaru organizacyjnego. Ze strony Wydziału Filozoficznego UPJPII za koordynację projektu odpowiedzialny był dr Jakub Synowiec.

źr.: I LO w Limanowej

Przyjmowanie papierowych wniosków do ARIMR o dopłaty bezpośrednie od 2 marca do 15 kwietnia

Rolnicy prowadzący małe gospodarstwa również w tym roku mogą złożyć zamiast e-wniosku o płatności bezpośrednie i obszarowe z PROW 2014-2020 papierowe oświadczenie potwierdzające brak zmian w stosunku do wniosku z roku poprzedniego.

W tym roku oświadczenia składać można od 2 marca do 15 kwietnia.

W znowelizowanej ustawie, którą w tym tygodniu podpisał prezydent, określono początek terminu przyjmowania oświadczeń na 1 marca. W związku z tym, że w tym dniu przypada niedziela, w praktyce rolnicy będą mogli dostarczać tego typu

dokumenty do biur powiatowych ARiMR od poniedziałku 2 marca. Oświadczenia mogą składać rolnicy, którzy zadeklarowali we wniosku złożonym w 2019 r. powierzchnię gruntów ornych mniejszą niż 10 ha, potwierdzają brak zmian w odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w 2019 r., chcą ubiegać się o te same płatności co w roku minionym, i w 2019 r. wnioskowali wyłącznie o:

- jednolitą płatność obszarową, płatność za zazielenienie, płatność dodatkową, płatność związaną do powierzchni uprawy chmielu, płatność do owiec i płatność do kóz, płatność niezwiązaną do tytoniu;
- płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami (płatność ONW) (PROW 2014-2020);
- wypłatę pomocy na zalesianie (PROW 2007-2013);
- premię pielęgnacyjną i premię zalesieniową (PROW 2014-2020).

Złożenie oświadczenia jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o przyznanie płatności na rok 2020. Wzór oświadczenia będzie dostępny na stronie internetowej ARiMR.

DOPLATY BEZPOŚREDNIE 2020

OŚWIADCZENIA OD 2 MARCA

DO 15 KWIETNIA

E-WNIOSK: 15 MARCA - 15 MAJA

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	
OŚWIADCZENIE POTWIERDZAJĄCE BRAK ZMIAN W 2019 ROKU W ODNIENIENIU DO WNIOSKU O PRYZNANIE PŁATNOŚCI ZŁOŻONEGO W ROKU 2018	
Imię i nazwisko	Adres
Adres e-mail	Telefon



LINOWOCZEŚNIAMY
rolnictwo i obszary wiejskie



Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

źródło:UG Limanowa/ ARiMR

Razem dla środowiska – 25 partnerów nowego programu LIFE

Promocja odnawialnych źródeł energii, poprawa efektywności energetycznej i działania na rzecz ochrony klimatu to najważniejsze założenia nowego projektu zintegrowanego LIFE EKOMAŁOPOLSKA, który Województwo Małopolskie z 25 partnerami

ze świata nauki i samorządów zamierza realizować ze środków unijnych. Wartość projektu to 70 mln złotych. Podpisanie porozumienia w tej sprawie odbyło się dzisiaj 2 marca w gmachu Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

Województwo Małopolskie wystąpiło do Komisji Europejskiej z wnioskiem na realizację projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii” wspólnie z 25 partnerami. To Ministerstwo Rozwoju, Województwo Śląskie, Akademia Górniczo-Hutnicza, Europejskie Centrum Czystego Powietrza, miasta Kraków, Tarnów i Nowy Sącz oraz 18 powiatów: bocheński, brzeski, chrzanowski, dąbrowski, gorlicki, krakowski, limanowski, miechowski, myślenicki, nowotarski, nowosądecki, olkuski, oświęcimski, proszowicki, suski, tarnowski, wadowicki, wielicki. Partnerami zagranicznymi projektu będą Instytut ds. Energii, Klimatu i Środowiska w Wuppertalu oraz Brandenburski Uniwersytet Techniczny w Cottbus. Realizację projektu w Małopolsce wspiera również Minister Klimatu, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Pełnomocnik Premiera do spraw Programu Czyste Powietrze.

To ważny dzień i ważny moment dla mieszkańców Małopolski. Podpisane dziś porozumienie nie byłoby możliwe bez udziału wielu podmiotów samorządowych, szczególnie województwa śląskiego i Akademii Górniczo-Hutniczej. W wyniku podpisania tego porozumienia będziemy ubiegać się o niemałe środki, bo ok. 70 mln zł. Zostaną one przeznaczone m.in. na edukację proekologiczną i dalszą budowę sieci ekodoradców – podkreślił marszałek Witold Kozłowski.

2 marca w podpisaniu porozumienia udział wzięli m.in.: Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Krzysztof Mazur, Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Tomasz Urynowicz, Członek Zarządu Województwa Śląskiego Izabela Domagała, Prorektor AGH prof. dr hab. inż. Jerzy Lis oraz Wiceprezes Zarządu Europejskiego Centrum Czystego Powietrza Łukasz

Adamkiewicz. Obecni byli także przedstawiciele wymienianych miast i powiatów. Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga i Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.



Ten projekt wpisuje się w całą listę działań, które podejmujemy na rzecz środowiska. To m.in. poprzedni projekt LIFE, dedykowany kwestiom związanym z ochroną powietrza, projekt ekoMałopolska, związany z edukacją i przybliżeniem problemów środowiskowych mieszkańcom, a także Program ochrony powietrza – dokument, nad którym pracujemy, a który pomoże nam odpowiedzieć na wyzwania związane z polityką klimatyczną – wyjaśnił wicemarszałek Tomasz Urynowicz.

W przypadku pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej, realizacja projektu zintegrowanego LIFE EKOMAŁOPOLSKA rozpocznie się w styczniu 2021 roku, a zakończy w grudniu 2030. Program będzie służył promocji wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poprawie efektywności energetycznej oraz realizacji unijnych celów w zakresie

ochrony klimatu.

Województwo Małopolskie już obecnie realizuje jeden projekt zintegrowany LIFE „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze”. Projekt jest wdrażany od października 2015. Jest to jak dotąd jedyny w Polsce projekt zintegrowany LIFE. Łączna wartość projektu to 17 mln EUR. Jego celem jest integracja działań w zakresie poprawy jakości powietrza, aby w pełni wdrożyć wymagania Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego. Projekt realizowany jest we współpracy z 67 partnerami, w tym 62 gminami z obszaru Małopolski

źr.fot.: UMWM

VIII Edycja Powiatowej Ligi Piłki Siatkowej sezon 2019/2020 Podsumowanie

Dnia 24 lutego zostały rozegrane finałowe spotkania Powiatowej Ligi Piłki Siatkowej, organizowana pod patronatem Starosty Powiatu Limanowskiego Mieczysława Uryga.

Mecze były rozgrywane w każdy poniedziałek w hali ZSOiZ im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Limanowej. Do rozgrywek zgłosiło się 9 zespołów męskich z naszego powiatu. Rozgrywki trwały od listopada do lutego, rozgrywane były systemem każdy z każdym,

zakończone meczami ćwierćfinałowymi, półfinałowymi oraz finałowymi. Wszystkie zespoły które zmierzyły się w meczach finałowych prezentowały wyrównany poziom, a zwycięzców obu spotkań mogliśmy poznać po zaciętych pojedynkach. W meczu o 3 miejsce Kalifornia wygrał z Tymbarkiem 3:2, natomiast w meczu o 1 miejsce Weterani pokonali Limatherm 3:1.

Organizatorzy ósmej edycji Powiatowej Ligi Piłki Siatkowej dziękują: Staroście Powiatu Limanowskiego Panu Mieczysławowi Uryga, Dyrekcji ZSOiZ im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Limanowej, firmie LIMDROG oraz firmie Blachotrapez.

Organizatorzy dziękują sędziom oraz wszystkim uczestnikom biorącym udział w rozgrywkach ligowych, zapraszając jednocześnie do udziału w dziewiątej edycji Powiatowej Ligi Piłki Siatkowej.



Klasyfikacja końcowa:

1. WETERANI
2. LIMATHERM

3. KALIFORNIA
 4. TYMBARK
 5. LIMDROG
 6. JEDYNKA
 7. PISARZOWA
 8. TISCHNER
 9. LASKOWA JUNIORZY
-

Nowa publikacja promocyjna Powiatu Limanowskiego – „W poszukiwaniu wolnego czasu u Lachów i Górali”

Powiat Limanowski wydał publikację zawierającą propozycje tematycznych wycieczek dla turystów po powiecie limanowskim. Publikacja prezentuje obiekty noclegowe, gastronomiczne z serwowanym produktem lokalnym, atrakcje na trasie oraz atrakcje dla dzieci zlokalizowane na terenie powiatu limanowskiego. Nakład 5000 egzemplarzy.

Publikacja liczy 40 stron, jest ilustrowana. Prezentowane są w niej propozycje wycieczek dla każdego i na każdą porę roku. Korzystając z propozycji zamieszczonych w publikacji można m.in. coś zjeść, aktywnie spędzić czas, pospacerować, poznać lokalne tradycje i zwyczaje, jak również zdobyć nowe

umiejętności i sprawności.

Publikacja zawiera informacje kontaktowe do wybranych obiektów na trasie wraz z informacją o organizowanych pokazach, warsztatach, czy też innych zajęciach.

Zapraszamy wszystkie podmioty współpracujące przy przygotowaniu materiałów po odbiór publikacji do Starostwa Powiatowego w Limanowej. Prosimy zgłaszać się do Biura Pozyskiwania Środków Zewnętrznych pokój 232, tel. 18 3337 897.



Publikacja powstała w ramach realizacji zadania pn. „Opracowanie i publikacja wydawnictwa pn. „Smaki Lachów i Górali” oraz wydawnictwa pn. „W poszukiwaniu wolnego czasu u Lachów i Górali” w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

Wyniki Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Narciarstwie Alpejskim

28 lutego na terenie Stacji Narciarskiej Śnieżnica – Ski w Kasinie Wielkiej Wielkiej rozegrano Powiatowe Igrzyska Młodzieży w narciarstwie Alpejskim. Organizatorami wydarzenia byli: ZPO- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy PL Limanowa oraz Powiatowy SZS w Limanowej.

Poniżej prezentujemy pełne wyniki wyniki rywalizacji w kategorii indywidualnej jak i szkół:

[WYNIKI INDYWIDUALNE](#)

[PUNKTACJA SZKÓŁ](#)

Przedstawiamy również wyniki Powiatowej Licealiady w Narciarstwie alpejskim, która również miała miejsce w ramach mistrzostw powiatowych na stokach w Kasinie Wielkiej:

[WYNIKI INDYWIDUALNE](#)

[PUNKTACJA SZKÓŁ](#)



źródło: MOS Limanowa